
cYfra«,:awaidel 
a 0388-2022-R-UNA 

Puno, 28 de febrero del 2022 

VISTOS: 

Los expedientes tramitados por alumnos egresados de las diferentes FACULTADES de esta Casa Superior de Estudios, para optar el GRADO ACADÉMICO 
DE BACHILLER respectivo; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, las FACULTADES de esta Universidad, han emitido su informe favorable opinando por la procedencia del otorgamiento del respectivo GRADO 
ACADÉMICO DE BACHILLER a favor de los solicitantes, al haber cumplido con los requisitos establecidos; 

Que, el Pleno del Honorable Consejo Universitario en sesión Extraordinaria de fecha 28 de febrero del 2022, en el marco de lo previsto en el numeral 89.11 
del Artículo 89° del Estatuto de la Universidad Nacional del Altiplano - Puno, aprobado con la Resolución de Asamblea Universitaria N° 020-2021-AU-UNA, 
concordante con el numeral 59.9 del Articulo 59° de la Ley Universitaria - Ley N° 30220, ha aprobado los GRADOS ACADÉMICOS DE BACHILLER que se 
detallan en la parte resolutiva de la presente Resolución; disponiéndose, por consiguiente la emisión del correspondiente acto administrativo; 

Estando a la nómica emitida por la Oficina de Grados y Títulos - Secretaria General de esta Universidad; y, 

En el marco de las atribuciones conferidas por la Ley N° 30220 - Ley Universitaria, el Estatuto Universitario y la Resolución de Asamblea Universitaria N° 
009-2021-AU-UNA; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.- OTORGAR, el respectivo GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER a las personas que se indican a continuación: 

GRADO ACADÉMICO:  
BACHILLER EN MEDICINA 
1.- Luis Angel Charca Aguilar 
2.- Christian Kelvin Manzano Catari 
BACHILLER EN MEDICINA VETERINARIA Y ZOOTECNIA  
1.- Rolan Williams Cayo Mamani 
2.- Willian Yoel Hancco Condori 
3.- Juan Itamar Mamani Suaña 
4.- Joel Femando Bustinza Lima 
5.- Orlando Antonio Fuentes Mamani 
6.- Sandra Yudy Mamani San izo 
7.- Jesus Bustinza Moroccoeri 
8.- Jimmy Chariy Molina Salas 
9.- Alexander Phol Coapaza Checalla 
10.- Mesías Delmi Mamani Mamani 
11.- Wendy Wacolda Jara Paco 
12.- Heber Saul Condori Ccoa 
13.- Silvia Judith Arqque Monzon 
14.- Hong Khon Keoma Carrillo Cajigas 
15.- Diana Liz Quispe Parisuaña 
16.- Kelvin Valerio Quispe Ramos 
17.- Rene Willy Zapana Zapana 
18.- Percy Emilio Condori Zapana 
19.- Denilson Mercado Tito 
20.- Juan Guillermo Estrada Flores 
21.- Rossy Nelida Valdivia Velará 
22.- Elva Yudi Jihuallanca Florez 
23.- (tala Quispe Mamani 
24.- Iracema Antuane Cornejo Zaira 
25.- Alicia Chambi Turpo 
26.- John Reynaldo Yana Gutierrez 
BACHILLER EN INGENIERÍA GEOLÓGICA  
1.- Yober Yonatan Coaquira Flores 
2.- Joel Aquino Arguedas 
3.- Arturo Curo Neira 
4.- Flor Yessenia Tinta Pocohuanca 
5.- Leydis Zayda Atencio Mendoza 
6.- Noemi Callata Callata 
7.- Darwin Jhoel Tite Quispe 
8.- Javier Lino Bustamante 
9.- Noe Alex Apaza Estrada 
10.- Dionilda Erica Quispe Apaza 
.../// 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom



cMiciowaidd 

f7" 	  
0388-2022-R-UNA 

Ci  

# #0 

/I  

-Página 2- 

///... 

BACHILLER EN INGENIERÍA METALÚRGICA  
1.- Emerson Danilo Molina Tacca 
2.- Vaneza Condori Parillo 
3.- Daniel Fredy Aroquipa Jara 
4.- Yower Flores Bailon 
5.- Johan Smith Quispe Mamani 
6.- Luz Karina Flores Aduviri 
BACHILLER EN ENFERMERÍA 
1.- Thalia Reyna Marquez Lopez 
2.- Ruth Ely Rodriguez Deza 
3.- Verónica Aro Huanacuni 
4.- Treisy Elizabeth Apaza Laura 
5.- Fiorella Dayana Amachi Sandoval 
6.- Evelyn Massiel Alzamora Larico 
7.- Lesslie Naismy Quispe Mamani 
8.- Luz Yuremia Flores Bustamante 
9.- Mery Gelyn Velasquez Figueroa 
10.- Doris Vilca Puraca 
11.- Alexandra Leon Mamani 
12.- Eva Veronica Mamani Apaza 
13.- Yaquelin Rocio Quispe Ramirez 
14.- Dina Analy Luicho Luna 
15.- Elizabeth Miriam Limachi Catunta 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN  
1.- Goffre Joe Coaquira Choque 
2.- Bladimir Quino Aduviri 
3.- Rector Emilio Ponce Oha 
4.- Ana Karina Lopez Quispe 
5.- Estefany Nancy Quispe Chipana 
6.- Marimar Edith Cuela Quispe 
7.- Lisbeth Anni Mamani Yupanqui 
8.- Alvaro Cristhian Quispe Yana 
9.- Rosario Santuyo Coaquira 
10.- Alexander Roque Layme 
11.- Jose Alberto Cuadros Cruz 
12.- Aldo Jorge Sacaca Vilcapaza 
13.- Judith Roque Juro 
14.- Luis Miguel Mamani Mamani 
15.- Nadia Mendoza Salamanca 
16.- Janeth Matilde Monturo Tito 
17.- Joel Jacob Alarcon Carcahusto 
18.- Noemi Norma Huanacuni Mamani 
19.- Leidy Diana Yquise Cuno 
20.- Elvis Humberto Vizcarra Cruz 
21.- Hugo William Torres Mamani 
22.- Lisseth Emery Sabedra Quispe 
23.- Rene Elias Vilca Paye 
24.- Doris Erika Suni Chipana 
25.- Alex Owers Choque Alvarado 
BACHILLER EN CIENCIAS ESTADÍSTICAS E INFORMÁTICA 
1.- Valeria Jara Sanca 
2.- Hugo Vidal Istaña Incahuanaco 
BACHILLER EN TRABAJO SOCIAL 
1.- Cesy Katherine Ticona Achata 
2.- Erika Lucy Calderon Huanca 
3.- Mery Magaly Ramos Quispe 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA DE MINAS  
1.- Wil Leonardo Zea 
2.- Romario Flores Rodriguez 
3.- Elvis Javier Gutierrez Quispe 
4.- Renson Roman Centon Mamani 
5.- Yoel Yonatan Ascencio Flores 
6.- Daniel Sergio Quispe Curo 
7.- Dannes Anahui Aguilar 
8.- Max Alex Vengoa Ramos 
9.- Nifer Calcina Mamani 
10.- Gary Brayan Alave Ramos 
.../// 

´

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom



/e/e/t152,ectiniv.,  0388-2022-R-UNA 

-Página 3- 
' 

cifracio,,,,ddet 

///... 
BACHILLER EN ANTROPOLOGÍA 
1.- Lucy Noemy Aroni Condori 
2.- Sol Belia Calatayud Mamani 
3.- Anel Yomira Vilca Ticona 
4.- Ronald Collanque Piedra 
5.- Victor Avelardo Mayhua Martinez 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN SOCIAL 
1.- Jean Paul Apaza Luque 
2.- Davis Abel Ramos Quenta 
3.- Ruth Elena Flores Quispe 
4.- Luz Delia Vilca Apaza 
5.- Digma Escobar Calderon 
BACHILLER EN TURISMO 
1.- Rosmery Yaneth Ururi Quispe 
2.- Linda Lucero Laura Mendoza 
3.- Amold Victor Huaman Ticona 
4.- Javier Evert Capia Machaca 
5.- Valenia Velasquez Ramos 
6.- Sergio Antonio Flores Vargas 
BACHILLER EN SOCIOLOGÍA 
1.- Mary Antonieta Zamalloa Miranda 
2.- Rodrigo Mullaya Escobar 
BACHILLER EN CIENCIAS CONTABLES  
1.- Margarita Sanca Aguilar De Gomez 
BACHILLER EN CIENCIAS BIOLÓGICAS  
1.- Evelyn Huanca Gozme 
2.- Heidy Camila Flores Flores 
3.- Alexander Yana Gutierrez 
4.- Evelin Quispe Calsin 
5.- Cristian Emilio Chavez Gamarra 
6.- Betsabé Melissa Mamani Huaman 
7.- Yessica Arcaya Candia 
8.- Verónica Mercedes Cusi Pineda 
9.- Yanina Ruth Huarasa Vilca 
10.- Brayan Juan Solis Ramos 
11.- Carlos Hector Huanaco Ramos 
12.- Juan Christian Ancco Larico 
13.- Lucero Maria Lope Astete 
14.- Gabriela Madariaga Duran 
15.- Nataly Irene Mestas Gutierrez 
16.- Javier Alvaro Poma Carita 
17.- Joselyn Glenda Humpire Humpire 
18.- Chrystiam Kevin Miranda Quispe 
19.- Franz Wilson Huancoillo Quispe 
20.- Richard Alexander Vilchez Lazarte 
21.- Luis Michael Ruelas Tito 
22.- Deysi Reyna Cáceres Inofuente 
23.- Mirian Jennifer Condori Jiménez 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA ODONTOLOGÍA 
1.- Efrain Neyra Calsin 
2.- Miguel Angel Cabrera Diaz 
BACHILLER EN NUTRICIÓN HUMANA  
1.- Haydé Erika Juarez Huallpa 
2.- Edith Rosmery Quispe Chuquimamani 
3.- Susy Margoth Ortiz Ochochoque 
4.- Luz Briselda Quispe Pocco 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA DE MINAS 
1.- Widmar Ronaldo Colquehuanca Vilca 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA QUÍMICA 
1.- Diana Celeste Montesinos Mamani 
2.- Joel Aquino Arguedas 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA ADMINISTRACIÓN  
1.- Nayda Ada Vasquez Kana 
2.- Yaquelin Dina Pari Barrionuevo 
3.- Jesus Valerlo Ticona Apaza 

POR TANTO: 

Expídase los correspondientes diplomas, para que se les reconozca como tal. 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom



,e,C,A09€(1117.  .* 	  
0388-2022-R-UNA 

-Página 4- 

///... 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

D . PAULINO MACHACA R 
RE1TOR 

ELLA ROSMERY FLORES BUSTINZA 
SECRETARIA GENERAL 

Distribución: 
*Vicerrectorado Académico 
*Ofics.: OCI, Asesoría Jurídica, Planificación y Presupuesto 
* Ofics.: Grados y Títulos, Archivo Académico 
* FACULTADES, Interesados 
*Archivo/2022. 
eclm/. 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

